APROVADOW,erfl ses.são, „214624/L440,

orn ditou neata dam

d.x,22.:22:223.
DATA

ESTADODOCEARÁ

Câmara Municipal de Meruoca

INDICAÇÃO 04/2023

O vereador que ao final subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem
através do presente, após aprovação do soberano Plenário da Egrégia Câmara
Municipal de Meruoca, indicar ao chefe do executivo, o Sr. José Herton Alves de
Sousa e ao Secretária de Infraestrutura e Urbanismo, o Sr. João Carlos Cândido
de Paulo, que designe uma equipe para recolher o lixo das lixeiras que
ficam na Praça do Monte.

JUSTIFICATIVA

Em virtude do acumulo de lixos ocasionados nas lixeiras e que não se tem um

dia especifico para a coleta, é que se faz necessária a indicação, tendo em vista

ao período chuvoso, poderá acarretar em problemas de saúde para os munícipes

que ali frequentam.

Paço da Câmara Municipal de Meruoca — Ce., em 03 de fevereiro de 2023.

Maurício Mascarenhas Sanfor - PDT
Vereador

C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 — C.G.F. 06.920.401-2
Rua São José, 51 Meruoca — CearáFone (0xx88) 3649-1219

[mai!: see@caniarameruoca.ce.gov.br,diretoria(ã)camaraineruoca.ce.zpv.br
Site: www.camarameruoca.ce.gov.br

•